
FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

      
            

  Intereses             
  Comisiones                   
  Negociación de Títulos-Valores
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

 
  Intereses             
  Comisiones
  Beneficios Adicionales
  Negociación de Títulos-Valores  
  Cuota de Formación FOPA
  Productos no Cobrados
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto             

                 
  Comisiones por Servicios Diversos                  
  Arrendamientos
  Almacenaje
  Avalúos e Inspecciones
  Manejo de Cuenta
  Otros

  Comisiones por Servicios

  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
  Productos por Inversiones en Acciones
  Productos por Promoción de Empresas

  Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
  Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
  Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
  Gastos por Promoción de Empresas

  Productos Extraordinarios
  Gastos Extraordinarios

 285,643,474.65 

 214,834,273.17 

 4,200,335.87 

(80,487.88)

312.84

 

 
  Productos de Ejercicios Anteriores                  
  Gastos de Ejercicios Anteriores                   

 274,143,852.61 
 54,063.70 

 11,445,558.34 
 

 56,025,849.68 

 9,258,580.94 

 149,549,842.55 

 4,200,335.87 

 64,038.35 
 159,026.23  

  Impuesto sobre la Renta

 70,809,201.48  

 4,200,335.87  

 1,467.72 

 75,011,005.07  

 8,691,328.48               

 66,319,676.59  

 (94,987.88) 

 66,224,688.71  

 

 64,655,590.37  
   

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

 3,456.65 

 1,988.93 

(94,987.88)

 1,569,098.34 

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 3,456.65 

 1,988.93 

Guatemala, 01 de Noviembre de 2,025.
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