

# FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	274,143,852.61	285,643,474.65	
Comisiones	54,063.70		
Negociación de Títulos-Valores	11,445,558.34		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	56,025,849.68	214,834,273.17	
Comisiones			
Beneficios Adicionales	9,258,580.94		
Negociación de Títulos-Valores			
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	149,549,842.55		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			70,809,201.48
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	4,200,335.87	4,200,335.87	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta			
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios			4,200,335.87
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		3,456.65	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	3,456.65		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		1,988.93	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	1,988.93		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			1,467.72
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			75,011,005.07
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			8,691,328.48
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			66,319,676.59
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios			
Gastos Extraordinarios			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	64,038.35	(94,987.88)	
Gastos de Ejercicios Anteriores	159,026.23		(94,987.88)
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			66,224,688.71
Impuesto sobre la Renta			1,569,098.34
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>64,655,590.37</b>

Guatemala, 01 de Noviembre de 2,025.



Luis Antonio Alz Aldana  
CONTADOR



Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR



Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE



Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)



**FINANCIERA  
G&T CONTINENTAL**